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2 

 

Lot d'environ 280 bouteilles de vin comprenant : 

  

- Vins blancs : Liquoreux (Loupiac, Sauternes environ 10 bouteilles), 
Gewurztraminer, Sancerre, Chablis, Vouvray (environ 60 bouteilles).  

- Vins de Bourgogne : Cuvée Saint Vincent, Hautes cotes de Beaune, Vosne-
Romanée, Gevrey-Chambertin, Corton (environ 40 bouteilles). 

- Vins du sud et sud-ouest de la France : Cahors, Fitou, Cornas (environ 10 
bouteilles). 

- Vins du Val de Loire : Saint Nicolas de Bourgueil (environ 10 bouteilles) 

- Vins de Bordeaux : Saint-Estephe (Ségur de Cabanac 2002, Calon-Segur 1994), 
Saint-Emilion (Clos Fourtet 1994, château Juguet 1998, château Caillau 2004, 
château Pipeau 1989), Médoc (château Le Boscq 1997), Haut-Médoc (château 
Belgrave 1996) et divers (environ 100 bouteilles).  

 

L'ensemble des bouteilles est conservé dans une cave de la maison et est vendu en 
l'état.  

L'enlèvement demeure à la charge de l'adjudicataire.  

300 / 500 

3 

 

Monnaie de Paris. Euros des régions en or 999 millièmes, valeur faciale 200 €, 
année 2011. 

Poids : 4 g, Diam. 21 mm 

TBE, écrin. 

50 / 100 

4 

 

NUMISMATIQUE. Lot de pièces comprenant 5 euros argent 2013 (13 pièces), 
francs Vème République, Afrique occidentale et divers. 

15 / 30 

5 

 

Tasse à vin en argent lisse 750 millièmes (poinçon minerve), anse serpent, bassin 
incrusté d'une médaille à l'effigie de Napoléon III tête laurée (postérieure). 

Poids : 100 g 

Petit choc. 

15 / 30 

6 

 

Broche en or jaune 18K 750 millième à décor floral, montée de trois perles de 
culture. 

Poids : 4 g 

On y joint un lot de bijoux fantaisie. 

60 / 80 
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Dans deux classeurs, lot d'environ 200 billets de banque comprenant France (50 
francs de la Tour, 20 francs Debussy, 200 francs Montesquieu...), Etats-Unis, Italie, 
Amérique du sud, Afrique (Afrique de l'ouest, Afrique centrale, Zimbabwe, 
Gambie, Afrique du sud, Ghana, Mauritanie, Egypte…), Europe de l'ouest, Asie du 
sud-est et divers. 

En l'état, certains TBE à sup.   

 

100 / 150 

8 

 

Mobilier de chambre à coucher en noyer et ronce de noyer comprenant un lit à 
chevets asymétriques à lattes, armoire à glace à vantaux latéraux cintrés, table de 
chevet ouverte. Pieds tournés cannelés (traces d'usage). Circa 1930. Armoire H. 
198 cm L.158 cm P. 53,5 cm. 

40 / 80 

9 

 

Lot comprenant valet de nuit, convecteur électrique DOMAIR, 2 lampadaires 
halogènes métalliques 

5 / 10 

10 

 

Planche à repasser SILLAGE et fer à repasser CALOR Ultragliss 4650. 5 / 10 

11 

 

Lave-linge à capot CANDY 5 kg 1100 tours type Smart CTF1105 60 / 90 

12 

 

Console visiophonique métallique à plateau en verre ; on y joint un lecteur DVD 
PHILIPS et une lampe à poser solaire rechargeable SOLAR. 

20 / 30 
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13 

 

Buffet deux corps à retrait d’encoignure en chêne mouluré ouvrant à deux vantaux 
à caissons et trois tiroirs en partie basse et deux battants vitrés en partie 
supérieur. Style Henri II. H. 218 cm L. 158 cm P. 95 cm 

80 / 120 

14 

 

Dans le buffet : livres modernes reliés dont romans historiques, Bibliothèque 
verte, Lux-Collection, Bibliothèque bleue, livres de poche, policiers et divers. 

20 / 50 

15 

 

Lot de deux affiches encadrées comprenant une reproduction Saint-Céré, circuits 
automobile du Haut Quercy et Europe - Air France par Maurus. 

5 / 10 

16 

 

Paire de fauteuils de relaxation électrique couverts de tissu brun HIMOLLA. 100 / 200 

17 

 

Deux caissons MD superposés électrifiés en bois verni, l’un à tiroirs, l’autre à 
abattant. 

10 / 20 

18 

 

Sellette en bois mouluré à plateau en marbre encastré, deux guéridons bout-de-
canapé tripode sur plinthe en bois verni 

10 / 20 

19 

 

Desserte mobile en bois verni, petits chocs. 5 / 10 

20 

 

Table de jardin octogonale en teck H. 74,5 cm D. 129 cm 20 / 50 
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21 

 

Bassine à confiture en cuivre et deux brocs en zinc. 10 / 20 

22 

 

Lampe de chevet figurant une élégante à la mode des années 30 en métal à patine 
bronze sur socle. H. 67 cm 

20 / 50 

23 

 

Lampe en laiton piètement balustre à pans. H. 74 cm 10 / 20 

24 

 

Fontaine d'intérieur de relaxation à poser en résine ornée d'un bouddha. H. 41 cm 5 / 10 

25 

 

B. TORNATI, école italienne dans le goût du XVIII° siècle. Élégante et son chien. 
Terre cuite. H. 26 cm, sur socle en bois. Circa 1930. 

80 / 120 

26 

 

JANERAND Daniel (1919-1990), attribué à. Vision de Paris. Médaille en bronze 
émaillé, numéroté 31/250. D. 14 cm. Rayures. 

10 / 20 
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Mobilier de salle à manger en noyer et bois patiné comprenant une table à 
allonges, pieds tournés cannelés, six chaises à colonnade couvertes de cuir 
estampé, buffet deux corps à retrait à fronton sculpté de vases, dauphins, et scène 
cynégétique H. 235 cm L. 157 cm P. 55 cm. Style Henri II. On y joint deux 
caryatides grotesques, une table circulaire à abattant et un dosseret de buffet 
(dans la cuisine). 

100 / 200 

28 

 

Table-guéridon circulaire de bistrot sur pied en fonte relaqué noir plateau cerclé 
de métal H. 73 cm D. 51 cm, avec une chaise en bois thermoformé type bistrot. 

20 / 50 

29 

 

Buffet bas en chêne mouluré à niche latérale supérieure. Travail rustique style 
Louis XV. H. 100 cm L. 105 cm P. 45 cm 

10 / 20 

30 

 

Lot comprenant deux escabeaux en aluminium, tabouret de pêche métallique 
pliant, desserte volante métallique à plateaux en verre. 

5 / 10 

31 

 

GIEN. Vase de forme balustre en faïence à décor bleu d’entrelacs, galons à prises 
latérales de mascarons. H. 48 cm 

50 / 80 
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32 

 

STELLA. Jeu de rugby mécanique mural à poser à monnayeur en bois « Bottez et 
rattrapez ». Circa 1950-60. Etat d’usage. H. 45 cm. 

50 / 80 

33 

 

TNAKDOOP (?), XX° siècle. Le cantonnier. Bronze à patine dorée nuancée. H. 46,5 
cm. 

70 / 100 

34 

 

École africaine fin XX° siècle d’après Gustave HIERHOLTZ. Le terrassier. Épreuve en 
bronze à patine nuancée. H. 29,5 cm L. 31 cm P. 17 cm 

80 / 120 

35 

 

HIERHOLTZ Gustave (1877-1948), d’après. Le terrassier. Épreuve en bronze de 
l'Ordre du terrassier à patine nuancée sur un socle en marbre offert par 
l’entreprise RAZEL. H. 24 cm L. 22 cm P. 10 cm 

100 / 150 

36 

 

LORENZL Josef (1892-1950), d'après. Paire de serre-livres façon chryséléphantine 
figurant deux danseuses en bronze argenté, tête et mains à l’imitation de l’ivoire. 
Signés sur la tranche. H. 21 cm 

150 / 200 

37 

 

Attribué à LORENZL. Pierrot à la mandoline. Sujet façon chryséléphantine en 
bronze argenté tête et mains à l’imitation de l’ivoire. 14,5 cm 

80 / 120 
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38 

 

Paire de bougeoirs en métal argenté, fût cannelé à base et chapiteaux ornés de 
palmes. Style Directoire. H. 28,5 cm. 

40 / 60 

39 

 

Paire de vases cornet porte-bouquet en verre vert gravé, socle en métal à décor 
de roseaux (petits accidents). H. 46,5 cm 

70 / 100 

40 

 

Lampe de bureau métallique à deux lumières à réflecteur lentoïde. H. 45 cm. 5 / 10 

41 

 

Agrafeuse mécanique à poser JAKY UNIS France, perforatrice mécanique en fonte 
JAKY UNIS France. 

15 / 30 

42 

 

Deux pèse-lettres mécaniques à poser, l’un émaillé capacité 2 kg, l’autre capacité 
350 g. 

10 / 20 

43 

 

Dans un carton petites fournitures de bureau, nécessaire de bureau en loupe, 
encrier, buvard, boîte de compas, pendulette, calendrier perpétuel, montre 
bracelet, stylos WATERMAN et MONTBLANC. 

10 / 20 
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44 

 

Dans deux cartons fournitures de bureau comprenant enveloppes, blocs à écrire, 
compas, cartouches, sous-main, caisses en bois. On y joint un carton de dossiers 
suspendus et de pochettes perforées. 

5 / 10 

45 

 

Dans un carton partie de service de verre LÖWENBRÄU, carafe en verre taillé, 
sucrier et coupes en verre taillé. 

5 / 10 

46 

 

Dans deux cartons enfantina jeux d’éveil, LEGO,  Conquête de l’espace, jeu de 
lettres, voiture électrique SCHUCO, figurines. 

10 / 20 

47 

 

Deux plats à offrande en cuivre estampé de cuirs enroulés, entrelacs, pampres. D. 
50 cm 

30 / 50 

48 

 

Dans deux cartons djellaba, draps à jour, serviettes de table en coton damassé. 15 / 30 

49 

 

Dans un carton cache-pot en barbotine, pichet BERGER, pichet PASTIS DUVAL, 
service à dessert UNICEF Enfants du monde et divers. 

5 / 10 

50 

 

Dans un carton pile de pièces percées, samovar, lampe à huile, flambeaux et tire-
bouchons SCREWPULL ou ALESSI et divers. 

20 / 30 

51 

 

Rouet en bois tourné et dans un carton modèles réduits d’une pelle à moteur à 
chenilles, crucifix, groupe de cerfs en bois sculpté et divers. 

10 / 15 

52 

 

Armoire en chêne mouluré sculpté d’une rosace ouvrant à un battant. Style Louis 
XV. H. 190 cm L. 94 cm P. 57 cm. 

70 / 100 
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53 

 

Fauteuil de relaxation mobile exhaussable électrique couvert de skaï marron 50 / 80 

54 

 

RABINEAU Christophe, contemporain. Ville d’Orléans, encre et lavis. Signé en bas à 
gauche. 40 x 60 à vue. 

60 / 90 

55 

 

Lot de trois aquarelles orientalistes comprenant par Macha SMYRNE (née en 1943) 
ruelle à Dakar 27 x 18 cm à vue, A. HART Vue d’une cité moyen-orientale 39 x 50 
cm à vue, CLOIZEAY Village de Siné Saloun 23 x 30 cm à vue. On y joint deux 
femmes orientalistes huile sur toile signé NMILIBAGOU en bas à gauche 40 x 30 
cm. 

20 / 50 

56 

 

SOULAS Louis-Joseph (1905-1954). Chemin animé à l’abord du village. Burin, signé 
du cachet sec daté 1935, numéroté 31/65. 29 x 33,5 cm. 

90 / 120 

57 

 

Lot comprenant le port de Toulon par GONZALEZ, carte de l’Italie, Vue de 
Montmartre place du Tertre, gravure d’un pont sur le fleuve. On y joint un cadre 
en bois et stuc doré (accidents, manques). 

20 / 50 

58 

 

Lit médicalisé mobile, électrique ORKYN 20 / 50 

59 

 

TREILHES Pierre, contemporain. Escargot sur socle composé de pièces détachées 
mécaniques d’occasion. H. 49 cm L. 59,5 cm P. 25,5 cm 

70 / 100 
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60 

 

Table bistrot rectangulaire piètement métallique laqué noir, plateau en marbre 
encastré. 

30 / 50 

61 

 

Cuisinière électrique à induction ELECTROLUX multifonction catalyse 20 / 30 

62 

 

Table à ouvrage à plateau octogonal en placage de noyer, chaise-marchepied 
déployante en bois 

15 / 30 

63 

 

Réfrigérateur combiné CANDY 60 / 90 

64 

 

Lustre métallique à 10 lumières sur deux rangs à pampilles. H. 90 cm 150 / 250 

65 

 

Vestiaire d’applique métallique porte-parapluie H. 178 cm L. 65 cm 5 / 10 
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66 

 

Tondeuse à gazon électrique SABO type 36-ELH, avec collecteur. 30 / 70 

67 

 

Broyeur à végétaux électrique SABO type 2000S Comstar (prise à refixer). 120 / 180 

68 

 

Brouette, chaise de jardin pliante, nettoyeur haute pression KARCHER K2.01, 
outillage de jardinage manuel. 

20 / 50 

69 

 

Mobilier de bureau mélaminé orme ou hêtre comprenant bureau informatique à 
tiroir latéral, armoire basse à deux battants, caisson mobile, bibliothèque à cinq 
cases. On y joint un fauteuil dactylo à filet noir. 

30 / 50 

70 

 

Paire de fauteuils club couvert de cuir camel passepoilé, pieds en bois. Usures 
d’usage. 

100 / 150 

71 

 

Affiche encadrée Cognac OTARD 1922, carte pédagogique VIDAL-LABLACHE n°37 
et 37bis (Antilles, Nouvelles Calédonie, Guyane, Afrique occidentale). On y joint 
une vue photographique de port-Argelès. 

70 / 100 

72 

 

Console d’applique rectangulaire en merisier à deux tiroirs en ceinture. H. 88 cm L. 
114,5 cm P. 36 cm 

20 / 50 

73 

 

Fauteuil dactylo à filet noir, chaise dactylo tissu noir. 15 / 30 
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74 

 

Équipement bureautique et informatique comprenant : imprimante photocopieur 
laser BROTHER MFC-9840CDW avec consommables, classeur à courrier en PVC, 
imprimante CANON BJ-30, scanner CANON, ordinateur portable COMPAQ 
Presario, clavier, routeur D-LINK, connectique et divers. 

70 / 100 

75 

 

Suite de 11 chaises bistrot en bois et rotin tressé. Circa 1950. 80 / 120 

76 

 

Mobilier de bureau en bois mouluré verni sculpté de fleurs géométriques, pieds 
fuselés cannelés comprenant table de réunion octogonale, bureau à caissons, 
bibliothèque à un battant médian vitré. Circa 1930. 

On y joint en complément une bibliothèque à trois battants vitrés, une 
bibliothèque basse à quatre vantaux et une armoire basse à cotés ouverts au 
modèle, un fauteuil de bureau assise en cuir.Table H. 75 cm L.180 cm P. 150 cm 
Bureau H. 75 cm L. 140 cm P. 70 cm 

Bibliothèque H. 180 cm L. 170 cm P. 48 cm Bibliothèque basse H. 104 cm L. 220 
cm P. 47 cm Bibliothèque H. 180 cm L. 190 cm P. 46 cm Armoire basse H. 86 cm L. 
97 cm P. 40 cm 

200 / 300 

77 

 

Deux cantines métalliques comprenant une cantine de transport AIR France, 
pardessus militaire (mité), 2 vareuses d’officier (mitées), ceinturon, paire de 
jumelles, couverts de l’armée et drapeau de l’armée américaine. 

20 / 50 

78 

 

Chaîne stéréophonique AKAI, petit lot de disques audionumériques. 15 / 30 

79 

 

Lampe de bureau en laiton ALUMINOR, réflecteur lentoïde et base métallique 
laqué crème, petits chocs. 

20 / 50 

80 

 

Importante ammonite (36 x 48 cm), minéraux, coquillages sculptés et divers. 50 / 80 

81 

 

Lot d’instruments scientifiques dont rapporteur SANGUET dans son coffret, paire 
de jumelles Jules HUET fournisseur du Ministère de la Guerre, appareil 
photographique à soufflet RECTILIGNE, tachéomètre auto-réducteur SANGUET en 
laiton, théodolite KERN DKRM, baromètre, règle graduée, loupe. 

100 / 150 
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82 

 

Affiche encadrée AIR France par Lucien BOUCHER « Sur les ailes d’Air France 
découvrez le monde à votre tour ». Pliure, rousseurs. 64 x 100 cm 

20 / 50 

83 

 

Dans les bibliothèques : série de revues reliées (le Miroir 1914-1920, l’Illustration 
1914-1918, le journal illustré 1884-1885, le petit journal 1891-18894-1903, Atlas 
universel QUILLET) et ouvrages sur l’Afrique, art africain, arts premiers, ouvrages 
d’art (Art Nouveau, Saint-Clément) et divers. 

40 / 80 

84 

 

HIERHOLTZ Gustave (1877-1948) d’après. Le terrassier. Épreuve en bronze à 
patine nuancée encastrée sur un piédestal en bois. Bronze H. 77 cm L. 68 cm P. 
38,5 cm H totale 165 cm 

400 / 500 

88 

 

Groupe de climatisation mobile CARRIER Holiday 50 / 80 

93 

 

Équipement d’entretien ménager comprenant aspirateur NILFISK GM 90 PROF, 
balais 

20 / 30 

94 

 

Lot de pièces encadrées comprenant affiches, sérigraphie de Jean Lurçat 
hommage pour Federico Garcia Lorca, affiche LMS d’après MOURON-CASSANDRE 
(1901-1968). 

70 / 100 
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99 

 

Vestiaire d’applique murale à fronton en noyer mouluré sculpté d’entrelacs à 11 
patères et ressaut médian ouvrant à deux tiroirs surmontés d’un miroir. Style 
Henri II. H. 138 cm L. 134 cm P. 30 cm 

40 / 60 

100 

 

Vitrine basse sur plinthe à pans coupés en placage de loupe, plateau en pierre 
encastré. H. 100 cm L. 48 cm P. 33 cm 

60 / 90 

101 

 

Armoire à glace en noyer mouluré à corniche cintrée ornée d’une rocaille. Style 
Louis XV. 

10 / 20 

102 

 

Table de chevet en placage de noyer ouvrant à un vantail et un tiroir, plateau en 
marbre gris veiné. Style Louis-Philippe. H. 75 cm L. 38 cm P. 33 cm 

10 / 20 

103 

 

Table de bridge pliante en bois drap en feutrine vert, table circulaire à abattants 
en bois verni, chaise d’enfant cannée tournée à l’imitation du bambou 

15 / 30 
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104 

 

Coffret à quatre tiroirs comprenant passementerie et nécessaire à couture. On y 
joint trois sachets de boutons. 

10 / 15 

105 

 

Lot de six pièces encadrées comprenant peinture indienne sur soie signé SAHRA 
ZINE, reproduction de Royat, reproduction de la cathédrale de Reims, vue de 
Dakar, reproduction de la garde impériale gendarmes à pied et gendarmes à 
cheval. 

10 / 15 

106 

 

Lave-linge à capot ARISTON TX60 50 / 80 

107 

 

Guéridon circulaire en noyer piètement tourné sur plinthe triangulaire H. 77 cm D. 
54 cm on y joint une chaise de bistrot cannée en bois thermocintré. 

20 / 50 

108 

 

LURÇAT Jean (1892-1966), d'après. Eve. Tapisserie en laine. Atelier de Gisèle 
GLODIN-BRIVET à Aubusson, numéroté sur le bolduc 720. 156 x 188 cm 

1200 / 1600 

109 

 

Épais tapis en laine à caisson central crème meublé de neuf caissons bleu et rouge. 
310 x 205 cm 

20 / 50 

110 

 

Table-bibliothèque tournante en bois noirci, plateau en marbre encastré dans le 
style de l’Extrême-Orient.  

H. 78 cm D. 48 cm 

50 / 80 

111 

 

Fauteuil de bureau en bois teinté à dossier plat en arc déprimé, pieds fuselés à 
pans. H. 97 cm 

50 / 80 
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112 

 

Valet de nuit électrique défroissant CORBY type 7700. H. 109 cm 20 / 30 

113 

 

Chaise de coin cannée en bois tourné à l’imitation du bambou. H. 64 cm 15 / 20 

114 

 

Commode en bois naturel à façade galbée ouvrant à cinq tiroirs sur trois rangs. 
Style Louis XV. H. 77 cm L. 125 cm P. 55 cm 

200 / 300 

115 

 

Table-guéridon circulaire de bistrot sur pied en fonte relaqué noir plateau cerclé 
de métal H. 73 cm D. 51 cm 

20 / 50 

116 

 

Suite de quatre tables gigognes en acajou à incrustation de filet. H. 68 cm L. 57 cm 
P. 38,5 cm 

30 / 50 

117 

 

Lit en laiton à roulettes à chevet asymétriques rectangulaires en placage d’acajou 
avec sa table de chevet mobile en laiton, tôle laquée rouge et tablette en marbre. 
Fin XIX°-début XX° siècle.Table H. 82 cm L. 41 cm P. 41 cm 

20 / 50 
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118 

 

Armoire en hêtre et bois teinté à angles vifs, ouvrant à deux battants moulurés. 
Travail probablement du Quercy (remontage partiel). H. 207 cm L. 122 cm P. 65 
cm. 

20 / 50 

119 

 

Dans un carton jeux de société (Scrabble, loto), ours en peluche, poupées et 
collection de coquillages et minéraux. 

5 / 10 

120 

 

Dans trois cartons draps à jour, taie d’oreiller à jour, draps en métis, torchons, 
serviettes de table, embauchoirs, chemises DIOR, Yves SAINT LAURENT, cravates 
HERMES et divers. 

30 / 50 

121 

 

Dans deux cartons collection de savonnettes, flacons de parfum en diminutif, 
savons, coffrets de voyage ARMANI, Calvin KLEIN, KENZO, HERMES, DIOR, Nina 
RICCI, Estée LAUDER et divers. 

20 / 30 

122 

 

Table rectangulaire de type bistrot, piètement en fonte, plateau en marbre (petits 
éclats) ceinturé de bois H. 74 cm L. 133 cm P. 63 cm. On y joint trois chaises 
paillées à dossier barrette. 

20 / 50 

123 

 

Moulin à café d’applique suspendu PEUGEOT FRERES, le réservoir sérigraphié d’un 
motif alsacien d’après FEUILLIO. 

20 / 30 
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124 

 

Horloge de sol à gaine violonée en épicéa teinté. Maison MOULINIER à 
Châteauneuf. Avec ses poids et son balancier. H. 227 cm L. 45 cm P. 20 cm 

20 / 50 

125 

 

Aspirateur NILFISK GM 90 PROF 20 / 30 

126 

 

Sellette hexagonale en placage de bois veiné H. 118,5 cm D. 41 cm 20 / 30 

127 

 

Console d’applique à façade galbée en bois ajouré sculpté de coquilles et acanthes 
redoré, plateau en marbre style Louis XV. H. 90 cm L. 110 cm P. 49 cm (accidents) 

250 / 350 
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128 

 

Glace de trumeau en noyer mouluré sculpté d’acanthes et entrelacs. Le miroir 
sommé d’une scène champêtre dans le goût de Boucher sur panneau. Style Louis 
XV. H. 185 cm L. 111 cm 

300 / 400 

129 

 

BILLEAU L. Scène italienne et scène orientaliste deux aquarelles encadrées. Datées 
1874 ou 1883. 10 x 14,5 cm à vue. 

150 / 200 

130 

 

École française XIX° siècle dans le goût d’Hubert ROBERT. Les lavandières. Huile sur 
toile. 75 x 125 cm. Soulèvements. 

300 / 500 

131 

 

Aubusson XVIII° siècle. Vénus et Adonis. Tapisserie à l'antique en laine à bordure 
fleurie. 295 x 295 cm 

1500 / 2000 

132 

 

Marchepied pliant KLETTERMAX. 5 / 10 

133 

 

Coffre à façade en bois sculpté de rinceaux et consoles en relief. Style XVI° siècle. 
H. 61 cm L. 163 cm P. 53 cm 

80 / 120 

134 

 

École du Nord, XX° siècle. Scène portuaire. Huile sur toile. 74 x 94 cm. 350 / 500 
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135 

 

Lampadaire en bois teinté ajouré à quatre montants tors. H. 146 cm 20 / 30 

136 

 

Nécessaire d’âtre en bronze et laiton comprenant barre de foyer, paire de 
chenets, pincette, pelle, tisonnier et soufflet. 

15 / 30 

137 

 

Table à manger circulaire en chêne à abattants, pieds fuselés cannelés. Style Louis-
Philippe H. 74 cm D. 109 cm 

20 / 30 

138 

 

Lot d’environ 35 bouteilles apéritives neuves ou pour partie entamées whisky, 
Limoncello, Pastis, Cognac, mignonettes et divers. 

50 / 80 

139 

 

Mobilier de salle à manger en noyer mouluré comprenant table rectangulaire à 
l’italienne pieds balustre sur patins H. 77 cm L. 290 cm (déployée) P. 100 cm, 
buffet bas pieds balustre sur plinthe à trois battants et trois tiroirs à tables 
rentrantes H. 106 cm L. 230 cm P. 63 cm, six chaises à dossier plat à décrochement 
et deux fauteuils. Style XVII° siècle. 

150 / 200 

140 

 

Bar mobile en bois teinté à un abattant découvrant un compartiment à verres, 
montants tors H. 95 cm L. 95 cm P. 57 cm, avec son contenu d’environ une 
trentaine de bouteilles et flacons de digestifs. 

50 / 80 

141 

 

Guéridon violoné en placage d’acajou moiré monopode à quatre patins H. 73 cm L. 
143 cm P. 89 cm. 

70 / 100 

142 

 

Bureau rectangulaire à gradin en chêne mouluré pieds tors réunis par une barre 
d’entretoise. Style Henri II. H. 117 cm L. 128 cm P. 66 cm 

70 / 100 
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143 

 

COROT, dans le goût. Paysage animé au saule. Huile sur toile. Accidents. 38 x 46 
cm. Provenance LAVOISSIERE et GUEILHERS. 

70 / 100 

144 

 

LAÏDI et HABIS. Panneau d’applique en carreaux de faïence haddaoui à décor 
moyen oriental d’un vase fleuri, de cyprès sous un mirhab. Signé, localisé à Alger, 
daté 1985. 115 x 86 cm 

70 / 100 

145 

 

SOULAS Louis-Joseph (1904-1954). Paysage enneigé. Burin. Signé en bas à droite. 
Numéroté 22/30 avec un envoi à M. Colas. 25,5 x 37,5 cm à vue. 

80 / 120 

146 

 

Mobilier de salon en hêtre mouluré sculpté d’acanthes et fleurettes comprenant 
un canapé H. 108 cm L. 156 cm P. 72 cm, deux chaises et deux fauteuils à dossier 
plat à la reine, pieds cambrés. Style Louis XV. 

100 / 150 

147 

 

Dans un carton platerie en métal, métal argenté, plateau hexagonal BOULENGER, 
vase en étain martelé RUEVALAN et divers. 

20 / 50 

148 

 

Dans deux cartons mazagrans en porcelaine, plats de service en faïence, plat à 
mendiants, cache-pot, vaisselle en faïence de Gien (bonbonnière, boîte couverte, 
assiettes à dessert) et divers. 

15 / 30 

149 

 

Dans un carton partie de service de verres en cristal d’Arc taillé modèle Vendôme 
taille croisée comprenant 12 verres à vin, 12 verres à eau, 12 flûtes à champagne. 
Etat neuf sous cartonnage. 

50 / 80 

150 

 

Dans deux cartons parties de services de verres à pied en verre, verres à apéritif, 
verres publicitaires et divers. 

5 / 10 

151 

 

Dans deux cartons vaisselle en verre ou cristal taillé comprenant bouteilles, 
carafes, vase DAUM, coupe, jatte, coupelles, cloche et divers. 

20 / 30 
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152 

 

Dans un carton collection de cendriers en faïence, porcelaine, pierre dure, verre, 
bois dont AIR FRANCE, BENSON, J&B, SUZE, MARTINI et divers. 

15 / 20 

153 

 

Dans deux cartons parties de service à thé-café en porcelaine allemande, pichets, 
chopes, plat en céramique et divers. 

10 / 15 

154 

 

Dans deux cartons partie de service de table en porcelaine de Limoges à décor 
sérigraphié de fleurs roses et ruban ondé. 

20 / 50 

155 

 

Dans deux cartons nécessaire de fumeur en coffret, canne à pommeau en métal 
argenté, chaufferette en bois et métal, plateaux de service, bougeoir, pied de 
lampe dont lampe éléphant PERRINA (globe accidenté) et divers. 

10 / 15 

156 

 

Dans un carton fort lot de couverts en métal argenté, inox dont ménagère à 
poisson dans son écrin, couteaux LAGUIOLE, couverts à gigot en argent fourré. 

20 / 30 

157 

 

Dans un carton cinq albums Leuchtturm de cartes et enveloppes Premier Jour 
dont Cameroun, Côte d’Ivoire, Sénégal, France, cartes postales Ecole spéciale de 
travaux publics, Algérie. On y joint un lot de timbres. 

25 / 30 

158 

 

Dans trois classeurs à placomusophilie Leuchtturm collection de plaques de 
muselets de champagne. 

10 / 15 

159 

 

Pied de lampe à pétrole en faïence de Gien à panse globulaire à décor Renaissance 
sur fond bleu, monture en bronze. H. du pied 35 cm 

50 / 80 
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160 

 

Pied de lampe en faïence de Gien de forme balustre à pans, décor Renaissance sur 
fond bleu. H. du pied 44 cm. 

70 / 100 

161 

 

Paire de candélabres à six feux en bronze patiné, le fût à décor de trois thermes 
masculins adossés. Style XVII° siècle. H. 54,5 cm. 

250 / 350 

162 

 

Paire de flambeaux en laiton à base octogonale, lampe à pétrole en laiton à fût 
colonne toupie en verre teinté rose H. 56 cm 

20 / 30 

163 

 

Vase de forme ovoïde en faïence de Gien à décor Renaissance sur fond blanc H. 
45,5 cm (lèvre cassée, collée). On y joint un vase cornet en faïence de Gien à décor 
Renaissance sur fond bleu H. 26 cm numéroté 132/500. 

30 / 50 
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164 

 

BERTIN R. Jeune fille souriante. Buste en marbre sur piédouche. Signé au revers. 
Petit accident. H. 40 cm 

160 / 220 

165 

 

Vase balustre en porcelaine de Paris décor d’une scène de taverne en réserve sur 
fond or. XIX° siècle. H. 28 cm. 

15 / 30 

166 

 

École africaine contemporaine. Dromadaire H. 52 cm et soldat à cheval H.46 cm. 
Deux sujets en métal 

20 / 30 

167 

 

Paire de fauteuils de relaxation en bois teinté merisier verni à repose pied 
escamotable. 

20 / 30 

168 

 

Téléviseur SAMSUNG type UE27D5000, lecteur DVD SONY, enceinte YAMAHA YSP-
600 

50 / 80 

169 

 

Dans six travées de bibliothèque environ 600 livres reliés et brochés : romans, 
Révolution Française, Consulat et Empire, histoire de l’Art, journal de Mickey reliés 
années 1950-60 et divers. 

50 / 80 
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170 

 

Dans trois travées de bibliothèque environ 600 DVD : aventure, horreur, policier, 
action, histoire et divers. 

100 / 150 

171 

 

Agencement de bibliothèque en bois teinté merisier comprenant deux 
bibliothèques hautes, trois bibliothèques basses à tiroirs ou glissants, deux 
bibliothèques à retrait à glissants, deux étagères basses de coin, deux étagères 
hautes de coin, caisson bas. 

20 / 50 

 
Nombre de lots : 159 


